
Zápis ze zasedání AS UK 15. října 2021

Compiled Nov 20, 2023 8:12:04 PM by Document Globe ®   1

Prezenční listina
Přítomní členové AS UK

1. LF 2. LF 3. LF

Prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
Prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.
Kamila Otrubová
Matěj Višňa

Prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
Prof. MUDr. Richard Škába, CSc.
Tomáš Stejskal

Prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.
MUDr. Jan Gojda, Ph.D.
Martina Horáková
Veronika Viktoria Matrazsek

LF P LF HK FarmF

MUDr. Karel Ježek, Ph.D.
Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.
MUDr. Drahomír Kolenčík
MUDr. Anna Malečková

Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.
Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.
Kristián Lux

Doc. PharmDr. František Trejtnar,
CSc.
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.
Tomáš Jan
Mgr. Eliška Voříšková

FF PF PedF

Bc. Martin Čihák
Mgr. Jan Bičovský, Ph.D.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
Prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
JUDr. Michal Říha
Mgr. Michael Glogr

doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
PhDr. David Greger, Ph.D.
Bc. Veronika Vohlídková

FTVS PřF MFF

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
Mgr. et Bc. Filip Hruša
Ing. Milan Skrbek

Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc.
Mgr. et Mgr. David Hurný
Mgr. Jan Pačes

Doc. RNDr. Jiří Dolejší
Bc. Patrícia Schmidtová
Bc. Andrej Farkaš

FSV KTF HTF

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D.
Mgr. Eliška Černovská
Bc. Kristýna Švárová

Mgr. Martin Boukal
Mgr. Karolína Štauberová

ThDr. Pavel Helan, Th.D.
Terezie Remencová

ETF FHS Součásti

Doc. Petr Sláma, Th.D.
Mgr. Jan Kranát, Ph.D.
Lalia-Irena Diopová

Mgr. Josef Kružík, Ph.D.
Mgr. Jan Potoček
Mgr. Zuzana Terry

Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D.
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D.

Omluveni
Ondřej Horký (ETF)
MUDr. Anna Olšerová (2.LF)
Doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. (MFF)
Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D. (FTVS)
Mgr. Karel Šima, Ph.D. (FF)
Bc. et Bc. Veronika Müllerová (PedF)
Mgr. Kateřina Hlaváčová (HTF)
Doc. Dr. Phil. Mgr. Pavel Himl (FHS)

Dále nepřítomni



Compiled Nov 20, 2023 8:12:04 PM by Document Globe ®   2

Martin Mucha (LFHK)
Mgr. Tomáš Konečný (FF)
Doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. (KTF)
JUDr. Jakub Kříž, Ph.D. (KTF)
ThDr. Jaroslav Hrdlička (HTF)

Hosté
Prof. MUDr. Tomáš Zima, MBA, rektor UK
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., navržená na kandidátku na funkci rektorky UK
Prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., navržený na kandidáta na funkci rektora UK
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, prorektor pro akademické kvalifikace
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. prorektorka pro evropskou problematiku
MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor UK
MUDr. Josef Fontana (KR)
Mgr. Michal Zima (KR)
Mgr. Václav Hájek (OVV)
Mgr. Miroslav Čermák (OVV)
Aleš Plojhar (ÚVT)
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA (CUIP)
Mgr. Petra Skálová (UK POINT)
Mgr. Diana Sýkorová (OSZS)
Mgr. Lenka Kozlíková (OSZS)
Ing. Petr Kostelecký (OV)
Ing. Marie Fiantová (PO)
Ing. Petra Wehrenberg (EO)
Mgr. Šárka Vohlídalová (UK POINT)
Mgr. Simona Teplá (UK POINT)
Mgr. Ludmila Součková (UK POINT)
Mgr. Matěj Machů, Ph.D. (CUIP)
Doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. (MFF)
Dr. Mgr. Aleš Vlk (FSV)
Mgr. Jiří Valach (CPPT)
Mgr. Eva Matějcová (OVaV)
Štěpánka Petrová (OV)
PhDr. Viktor Fuglík, Ph.D. (ÚVT)
Mgr. Vratislav Kozák (OZV)
Mgr. Jan Jindra (OSS)
Hynek Glos (RUK)
Prof. Mgr. Noemi Zárubová (AMV)
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. (PřF)
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. (PřF)
MUDr. David Marx, Ph.D. (3.LF)
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. (MFF)
Doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. (FTVS)
Doc. RNDr. Miroslava Černochová, CSc. (PedF)
Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. (MFF)
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. (FSV)
Prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. (1.LF)
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF)
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. (FSV)
Prof. Mgr. Markéta Křížová, Ph.D. (FF)
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. (3.LF)
Prof. MUDr. Jan Betka, DrSc. (1.LF)
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. (1.LF)
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. (3.LF)
Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA (1.LF)
Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. (FHS)
Doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. (FSV)
PhDr. Martin Mejstřík (FSV)
Mgr. Veronika Macková, Ph.D. (FSV)
Robin Stringer (3.LF)
Norbert Weiss (3.LF)



Compiled Nov 20, 2023 8:12:04 PM by Document Globe ®   3

Kateřina Grygarová (3.LF)
Kristýna Matějková (FSV)
Tomáš Bederka (PedF)
David Ulrich (FSV)
Mgr. David Pavlorek (FF)
Mgr. Lucie Stehlíková, Ph.D.
Markéta Pelikánová
Adéla Karásková (Deník N)
Petra Kierová (ČTK)
Mgr. Markéta Rizikyová (LN)
Amáta Vohradská (PF), tajemnice AS UK
Mgr. Anna Matoušková (PF), tajemnice Legislativní komise AS UK

1. Zahájení
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, v 10:00 hod. přivítal přítomné členy AS UK i hosty v Modré
posluchárně Karolina.

Program zasedání AS UK
Předsednictvo AS UK navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán členům AS UK a zveřejněn na
internetových stránkách senátu.

1. Zahájení
2. Vystoupení kandidátů na funkci rektora
3. Diskuse kandidátů na funkci rektora se členy Akademického senátu UK a dalšími hosty

Návrh usnesení:
„AS UK schvaluje program zasedání.”
Schváleno tichým souhlasem

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, předal slovo prof. JUDr. Radimovi Boháčovi, Ph.D., předsedovi
volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora.

Pro volbu kandidáta na funkci rektora byli (v pořadí dle doručení návrhu) Akademickému senátu Univerzity Karlovy podle
čl. 10 odst. 7 Statutu UK navrženi:

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.

Navrhovatel: Akademický senát lékařské fakulty v Plzni
Schváleno AS LFP dne 6. května 2021
Doručeno AS UK dne 29. července 2021, č. j. 161/2021

Navrhovatel: Akademický senát Fakulty sociálních věd
Schváleno AS FSV dne 1. června 2021
Doručeno AS UK dne 30. června 2021, č. j. 157/2021

Navrhovatel: Akademický senát Právnické fakulty
Schváleno AS PF dne 24. června 2021
Doručeno AS UK dne 14. září 2021, č. j. 172/2021

Navrhovatel: Akademický senát Fakulty humanitních studií
Schváleno AS FHS dne 30. června 2021
Doručeno AS UK dne 17. září 2021, č. j. 181/2021

Navrhovatel: Akademický senát 3. lékařské fakulty
Schváleno AS 3.LF dne 15. června 2021
Doručeno AS UK dne 20. září 2021, č. j. 182/2021

Navrhovatel: Akademický senát Pedagogické fakulty
Schváleno AS PedF dne 22. června 2021
Doručeno AS UK dne 21. září 2021, č. j. 190/2021

Podporovatel: Akademický senát Katolické teologické fakulty
Schváleno AS KTF dne 15. září 2021
Doručeno AS UK dne 2. října 2021, č. j. 201/2021



Compiled Nov 20, 2023 8:12:04 PM by Document Globe ®   4

Prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.

Navrhovatel: Akademický senát Filozofické fakulty
Schváleno AS FF dne 10. června 2021
Doručeno AS UK dne 30. srpna 2021, č. j. 166/2021

Navrhovatel: Akademický senát Pedagogické fakulty
Schváleno AS PedF dne 22. června 2021
Doručeno AS UK dne 21. září 2021, č. j. 190/2021

Návrhy byly předány k přezkoumání volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora, která vydala následující
usnesení:

„Komise konstatuje, že prof. Králíčková byla navržena Akademickým senátem Lékařské fakulty v Plzni, Akademickým
senátem Fakulty sociálních věd, Akademickým senátem Právnické fakulty, Akademickým senátem Fakulty humanitních
studií, Akademickým senátem 3. lékařské fakulty a Akademickým senátem Pedagogické fakulty. Návrh splňuje
náležitosti podle čl. 24 odst. 2 Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy.“

„Komise konstatuje, že prof. Stehlík byl navržen Akademickým senátem Filozofické fakulty a Akademickým senátem
Pedagogické fakulty. Návrh splňuje náležitosti podle čl. 24 odst. 2 Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity
Karlovy.“

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK následně seznámil členy AS UK s návrhem průběhu předvolebního
zasedání.

Pravidla vystoupení kandidátů na funkci rektora a diskuze na předvolebním zasedání:

Vystoupení každého kandidáta bude limitováno 20 minutami. Kandidáti vystoupí v abecedním pořadí dle počátečního
písmena jejich příjmení.

Po vystoupení obou kandidátů bude následovat diskuze kandidátů se členy AS UK, členy akademické obce a přítomnými
hosty. Diskuzi řídí předseda AS UK. Pořadí diskutujících se určuje podle písemných přihlášek do diskuze. Tyto přihlášky
obdrží členové AS UK a přítomní hosté před zahájením zasedání, při podpisu na prezenční listiny. Na základě jedné
přihlášky do diskuse je možné vznést jeden dotaz buď jednomu kandidátovi anebo oběma kandidátům. Přednost
má přihláška osoby, která dotaz ještě nevznesla. Přihlášky členů AS UK mají vždy přednost před přihláškami členů
akademické obce UK a ty mají přednost před přihláškami dalších hostů. Pořadí dotazů členů AS UK, členů akademické
obce UK a pořadí dotazů dalších hostů je dáno pořadím, ve kterém byly přihlášky odevzdány.

Přednesení dotazu nesmí překročit dobu 2 minut, zodpovězení dotazu nesmí překročit dobu 5 minut.

Po zodpovězení dotazu je přípustný jeden doplňující dotaz, který nesmí překročit dobu 2 minut. Zodpovězení
doplňovacího dotazu nesmí překročit dobu 2 minut.

Diskuze bude ukončena po vyčerpání všech dotazů, nejpozději však v 16:00 hod.

2. Vystoupení kandidátů na funkci rektora
Bod uvedl prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK.

Kandidáti vystoupili v abecedním pořadí dle počátečního písmena jejich příjmení.

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.
prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.

Ve svém vystoupení představili hlavní body tezí svého volebního programu a hlavní kroky, které v případě, že jim bude
svěřena důvěra AS UK, hodlají učinit k dosažení stanovených cílů.

3. Diskuse kandidátů na funkci rektora se členy
Akademického senátu UK a dalšími hosty
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, zahájil diskusi.

Rozprava
Do rozpravy se přihlásili: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), Bc. Martin Čihák (FF), prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
(2.LF), prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LFHK), doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. (LFKH), PhDr. David Greger Ph.D.
(PedF), JUDr. Michal Říha (PF), Bc. Terezie Remencová (HTF), MUDr. Anna Malečková (LFP), Mgr. Josef Kružík, Ph.D.
(FHS), Mgr. Andrej Farkaš (MFF), Mgr. Jan Pačes (PřF), Kamila Otrubová (1.LF), prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. (1.LF),



Compiled Nov 20, 2023 8:12:04 PM by Document Globe ®   5

MUDr. Drahomír Kolenčík (LFP), Bc. Patricia Schmidtová (MFF), Mgr. Eliška Ullrichová (FSV), Bc. Kristýna Švárová
(FSV), doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. (FaF), Veronika Viktoria Matraszek (3.LF), prof. MUDr. Richard Škába,
CSc. (2.LF), Mgr. Michael Glogr (PF), Mgr. David Hurný (PřF), doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (MFF), Mgr. Filip Hruša
(FTVS), prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. (3.LF), Martina Horáková (3.LF), doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. (PřF),
prof. MUDr. Tomáš Zima, MBA (rektor UK).

Diskutované otázky:
• budoucí rozvoj hybridní výuky,
• duševní zdraví,
• zkušenosti kandidátů se zahraničními projekty a internacionalizace na UK,
• fragmentace humanitních oborů a spravedlnost hodnocení vědeckých výkonů mezi obory,
• role prorektora pro medicínu a biomedicínu v kolegiu prof. Stehlíka a zastoupení humanitních věd v kolegiu prof.

Králíčkové,
• podrobnější složení kolegia rektora včetně kancléře,
• hodnocení studia,
• role teologií na univerzitě a případné slučování teologických fakult,
• rovné příležitosti a zastoupení žen v kolegiu prof. Stehlíka,
• konkrétní kroky v reformě IT systémů,
• zkušenosti kandidátů s realizací investičních projektů,
• stav Kolejí a menz,
• doktorské studium,
• financování a řízení projektu Kampusu Albertov,
• kompetence prorektora pro medicínu a biomedicínu v kolegiu prof. Stehlíka směrem k děkanům lékařských fakult,
• audit fondu mobility,
• chyby a úspěchy současného vedení,
• přístup ke strategickému partnerství,
• spoluodpovědnost univerzity v případě zrušení zahraničního výjezdu studenta na poslední chvíli,
• představa kandidátů o rozdělení financování velkých investic mezi univerzitu a fakulty a právní podpora,
• konkrétní kroky, kterými chtějí kandidáti zvýšit zájem o studium na UK mezi uchazeči,
• význam tvůrčího volna,
• obsah a výsledky hodnocení výuky,
• budoucnost v alianci 4EU+ a podpora studentů se specifickými potřebami,
• získávání mezinárodních grantů,
• přínos prof. Stehlíka pro rozvoj UK v posledních letech,
• časový rozměr vyhodnocování programů Cooperatio,
• zakotvení institutu ombudsmana,
• strategie pro KaM a analýza současného fungování,
• agenturní zaměstnanci na RUK a fond Mikuláš,
• úvazky v rámci kolegia rektora,
• kyberbezpečnost,
• původ prostředků, ze kterých je financována volební kampaň obou kandidátů.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK v průběhu rozsáhlé rozpravy jednání přerušil a vyhlásil 60.
minutovou pauzu na oběd.

Po vyčerpání přihlášek do diskuse prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, zasedání ukončil v 16:00 hod.
a vyzval členy AS UK k včasnému příchodu na volební zasedání AS UK, které se bude konat v pátek 22. října 2021
od 10:00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina. Dále přítomné pozval na ekumenickou bohoslužbu v kostele sv. Havla,
která proběhne před volebním zasedáním, od 8:00 hod.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
předseda AS UK

Zapsala: Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK

Zápis ke stažení   zde .


